
Dr. Harald Freieck e.K.
Diplom-Chemiker & Apotheker
Rochusstraße 192  ·  53123 Bonn

Telefon: 0228-622618 · Telefax: 0228-613411
info@engel-apotheke-bonn.de

Öff nungszeiten:  Mo – Fr: 8:30 – 18:30 Uhr   Sa: 8:30 – 13:00 Uhr

mehr auf...  www.engel-apotheke-bonn.de

Angebote gültig bis 30.04.2024 oder solange der Vorrat reicht. Irrtum vorbehalten. Abgabe nur in haus haltsüblichen Mengen.
1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers [UVP] oder bei Produkten ohne UVP unser ehemaliger Verkaufspreis.
2) Vom Hersteller an die Informationsstelle für Arzneispezialitäten [IFA GmbH] für den Fall der Abrechnung mit der gesetzlichen Krankenkasse gemeldeter Apothekenabgabepreis [AVP].
* Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

Unsere Angebote im April 2024
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Beginnen Sie am besten jetzt

mit der Allergie-Vorsorge!

Wir beraten Sie zu Heuschnupfen & Co.

Aciclovir akut Creme 
50 mg / g – 1A-Pharma
2 g Creme. Bei Lippenherpes. 
Zur Anwendung auf der Haut

statt € 4,59 2)  nur € 1,99
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage
und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in der Apotheke.

57%
GESPART

Allegra® 
Allergietabletten
20 Tabletten. 
Antiallergikum. Lindert Symptome 
an Nase, Augen und Haut

statt € 11,97 2)  nur € 7,99

Allegra
Allergietabletten
20 Tabletten. 
Antiallergikum. Lindert Symptome 

33%
GESPART

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage
und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in der Apotheke.

GESPART

Fresubin® 3.2 KCAL Drink
Haselnuss, Cappuccino, 
Mango oder Vanille-Karamell
4 x 125 ml Flüssigkeit. 
Zum Diätmanagement bei Patienten mit 
erhöhtem Energie- und Eiweißbedarf

statt € 31,99 1)  nur € 16,99
1 l = € 33,98

47%
GESPART

MOMETA HEXAL® 
Heuschnupfenspray
18 g Spray. 
Allergie-Nasenspray, 140 Sprühstöße

statt € 22,24 2)  nur € 17,99
1 kg = € 999,44

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage
und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in der Apotheke.

19%
GESPART

PROSPAN® Hustenliquid
30 x 5 ml Liquid. 
Praktisch für unterwegs als 
Einzelportion. Gegen akute 
Entzündungen der Atemwege

statt € 12,48 2)  nur € 8,99
1 l = € 59,93

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage
und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in der Apotheke.

PROSPAN
30 x 5 ml Liquid. 
Praktisch für unterwegs als 
Einzelportion. Gegen akute 
Entzündungen der Atemwege

28%
GESPART HYLO COMOD® 

Augentropfen
2 x 10 ml Augentropfen. 
Befeuchtende Augentropfen. 
Mit allen Kontaktlinsen verträglich

statt € 28,95 1)  nur € 24,99
1 l = € 1249,50

HYLO COMOD
Augentropfen
2 x 10 ml Augentropfen. 

14%
GESPART

Husten, nende Augen, Schn …HHHuussssttteeenn,,n,n nneeenndddee AAAAuuggggugu eeenn,,n,n SSSccchhhhhn ……Husten, tränende Augen, Schniefnase…


